2025年 12月 26日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証プライム、福証、札証）

（連絡先）執行役員  総合企画部長  曽我  啓介

電話 06-6204-1193

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社除く）又はその他の関係会社の商号等

（2025年 9月 30日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

SBI

ホールディングス

株式会社

その他の

関係会社
20.03 0.00 20.03

株式会社

東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社は、2025年 7月 17日付「第三者割当による新株式の発行、業務提携、定款の一部変更、資本金

及び資本準備金の額の減少、剰余金の処分、主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係

会社の異動に関するお知らせ」及び 2025年 9 月 5 日付「第三者割当による新株式の払込完了、資本金

及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の効力発生、主要株主及び主要株主である筆頭株主並び

にその他の関係会社の異動に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、財務状況を抜本的に

改善するとともに、長期的な業績改善（収益力の向上）のための投資を実施し、上場の維持、長期的な

収益力の向上を実現するため、第三者割当による普通株式及びＡ種種類株式の発行による資金調達を行

いました。

 その結果、SBIホールディングス株式会社（以下、「同社」という。）は当社の議決権の 20.03%を保有

しており、主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に該当し、社外取締役が 1名

就任しております。

 なお、同社は、当社が上場を維持すること及び上場会社として独立して経営することを最大限尊重し、

当社の上場及び独立性の維持について最大限協力いただいていることから、当社経営の独立性は確保さ

れているものと認識しております。

（役員の兼務状況）

（2025年 12月 26日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役 篠原 秀典

SBI生命保険株式会社

代表取締役社長

SBIインシュアランスグループ

株式会社 取締役

生命保険会社において企業経

営に携わった豊富な経験と高

い見識から、当社経営の重要

事項の決定に際し有用な意

見、助言をいただくととも

に、社外取締役として業務執

行の監督に充分な役割を果た

していただくため。

３．支配株主等との取引に関する事項

 SBI ホールディングス株式会社との取引に関して、「関連当事者との取引」として開示すべき重要な

取引はございません。

以 上